bus insistere, et oppressum draconis praesentia suis precibus adiuvere. Tunc repente liberatus, magnis coepit vocibus clamare, dicens: Deo gratias: ecce discessit, ecce exiit, ante orationes vestras fugit draco, qui me acceperat. Mox autem servitutum se Deo et esse monachum devovit; atque a tempore illo nuncusque febribus premitur, doloribus fatigatur. Morti quidem subtractus est, sed adhuc plenius vitae restitutus non est. Quia enim longis et diuturnis iniquitatibus pressus est, longo languore fatigatur, et durum cor ignis purgationis durior concremat: quia divina dispensatione agitur, ut prolixiora vitia aegritudo prolixior exurat. Quis illum umquam servari ad conversionem crederet? Quis tantam Dei misericordiam considerare sufficiat? Ecce, juvenis pravus draconem vidit in morte, cui servivit in vita: nec vidit ut vitam funditus perderet, sed ut cui servierat sciret, sciendo resisteret, ipsumque resistendo superaret: et eum a quo prius non videns tenebatur, vidit postea ne teneretur. Quae ergo lingua narrare viscera divinae misericordiae sufficiat? Quis spiritus tantae pietatis divitias non obstupescat? Has divinae pietatis divitias consideravit Psalmista, cum diceret: *Adiutor meus, tibi psallam, quia tu Deus susceptor meus es, Deus meus misericordia mea* (PSAL. LVIII, 18). Ecce perpendens in quibus laboribus humana sit vita constituta, Deum appellavit adiutorem: et quia a tribulatione praesenti in requiem aeternam nos suscipit, appellat etiam susceptorem. Sed considerans quod mala nostra aspicit et portat, culpas nostras tolerat, et tamen nos per poenitentiam ad praemia reservat, noluit Deum misericordem dicere, sed hunc ipsam misericordiam vocavit, dicens: *Deus meus misericordia mea*. Revochemus ergo ante

oculos mala quae fecimus: pensemus ex quanta Dei benignitate toleramur: consideremus quae sunt pietatis eius viscera, ut non solum culpas indulgeat, sed coeleste regnum poenitentibus etiam post culpas promittat. Atque ex omnibus medullis cordis dicamus singuli, dicamus omnes: *Deus meus misericordia mea*: qui vivis et regnas trinus in unitate, et unus in trinitate, per infinita saecula saeculorum. Amen.

Varia de Septuagesima, ex S. Carolo Borromeo.
(ACTA ECCL. MEDIOLAN. P. VII.)

1095 GRATES Deo rependimus, dilectissimi, pro eo gratiarum incremento et proventu, quem vos, summo cum animi nostri solatio audivimus, excepisse ex epistola, quam ad vos, pro Adventus Domini praeparatione, eiusque celebratione, nuper scripsimus. Sed non minori dolore afficimur, cum nonnullos accipimus, in ignorantiae suae tenebris voluntate improba adhuc perseverare, et ad lucem quae sanctis his diebus sese ipsis offerebat, aperire oculos renuisse; unde ex adeo solennis mysterii ignorantia, indignae admodum illud celebrantur.